
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Рыбинская средняя школа»

Ольховского муниципального района Волгоградской области
ул. Центральная 52, с. Рыбинка 
Ольховский район, Волгоградская область,
403661, тел. 8 -  (84456) -  5 -  82 - 01 
E-mail: Rvbinka2008@vandex.ru

ПРИКАЗ

06.04.2020 года № 45

Об организации образовательной деятельности в МКОУ «Рыбинская СШ» в части
реализации образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования, 
среднего общего образования, а также дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий в период установленного 

режима самоизоляции с 06 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. включительно
или до особого распоряжения

На основании приказа Отдела по образованию и молодежной политике 
Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 06 апреля 
2020г. № 90 а «Об организации образовательной деятельности общеобразовательных 
организаций Волгоградской области в части реализации образовательных программ 
начального общего образования, основного общего образования, среднего общего 
образования, а также дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период 
установленного режима самоизоляции с 06 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. 
включительно или до особого распоряжения» и в целях санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения Волгоградской области, недопущения распространения новой 
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСо V, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Принять в работу утвержденные комитетом образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области методические рекомендации об организации 
образовательной деятельности общеобразовательных организаций Волгоградской области в 
части реализации образовательных программ начального общего образования, основного 
общего образования, среднего общего образования, а также дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в период установленного режима самоизоляции с 06 апреля 
2020 г, по 30 апреля 2020 г. включительно или до особого распоряжения, (приложение 1)

2. И.о. директору МКОУ «Рыбинская СШ» Бирюковой Галине Ивановне 
обеспечить реализацию образовательных программ начального общего образования, 
основного общего образования, среднего общего образования, а также дополнительных 
общеобразовательных программ в режиме нахождения педагогических работников в 
условиях самоизоляции с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в соответствии с методическими рекомендациями, 
утвержденными приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области.

3. Администрации, методисту Бирюковой Татьяне Васильевне, воспитателю школы 
Любаковой Анне Николаевне обеспечить:

3.1. Консультирование и методическую поддержку педагогических работников 
общеобразовательной организации, по вопросам обучения с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 06 апреля 2020 г. по 30

mailto:Rvbinka2008@vandex.ru


апреля 2020 г. включительно или до особого распоряжения.
3.2. Методическое сопровождение педагогических работников школы по вопросам 

использования государственной информационной системы Волгоградской области "Единая 
информационная система в сфере образования Волгоградской области" (далее - по тексту 
ГИС "Образование Волгоградской области") при реализации образовательных программ 
начального общего образования, основного общего образования, среднего общего 
образования, а также дополнительных общеобразовательных программ в режиме 
нахождения педагогов в условиях самоизоляции с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий возложить на школьного оператора Сорокину 
Светлану Сергеевну.

3.3. Учителям МКОУ «Рыбинская СШ», реализующим образовательные программы 
начальбного общего образования, основного общего образования, среднего общего 
образования рекомендовать прохождение курсов повышения квалификации для 
педагогических работников ОО с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в период с 06 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. 
включительно или до особого распоряжения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директор школы: :ова Г.И.


